
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO "Tommaso Cornelio" 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Viale della Resistenza- tel.0984/433017 - 87050 ROVITO (CS) 

CF: 98043000789    –    CM: CSIC85300P    –    Sito web: www.icrovito.gov.it 

e-mail: csic85300p@istruzione.it  -  e-mail certificata:  csic85300p@pec.istruzione.it     

Avviso pubblico per il potenziamento del progetto nazionale “Sport di classe” per la scuola primaria 

prot. n° AOODGEFID/1047 del 05 febbraio 2018 

Codice 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-292  –   CUP: J18H18000460007 

 

Scuola dell’infanzia, scuola primaria e scuola secondaria di 1° grado di Rovito (CS) 

 

ALBO ON-LINE 

AGLI ATTI DEL PROGETTO 

SEDE 

 

OGGETTO: Determina dirigenziale relativa all’acquisto di materiale sportivo - Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 

formatori e staff. Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. 

Avviso pubblico prot. n° AOODGEFID/1047 del 05/02/2018 per il potenziamento delle competenze di 

base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa.  

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-292 - CUP J18H18000460007 - CIG ZC62A93B6B 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso del MIUR prot. AOODGEFID/1047 del 05/02/2018, Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 

delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento 

delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 

tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).  

VISTO  il progetto redatto da questa Istituzione Scolastica, Candidatura n° 1010270, inoltrato in data 

23/03/2018, per gli alunni della scuola primaria dal titolo: “Piccoli Campioni”;  

VISTA  la graduatoria definitiva nazionale prot. 25263 del 13/09/2018 dell’avviso Sport di classe;  

VISTA  la nota prot. n. AOODGEFID/25348 del 14/09/2018 con la quale la Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 

l’innovazione digitale – Uff. IV il MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto 

proposto da questa Istituzione Scolastica e destinato alla formazione degli alunni delle scuole 

primarie dal titolo:  "Piccoli Campioni", codice progetto 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-292  per 

un importo pari a Euro 7.764,00; 

VISTA la Nota Miur Prot. n. AOODGEFID/25479 del 18/09/2018 di formale autorizzazione progetto e 

impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/1047 del 5 febbraio 2017;  

VISTO il Manuale Operativo di Gestione per l’avviso richiamato in oggetto, pubblicato con nota MIUR 

prot.n. AOODGEFID 28062 del 26/10/2018;  

VISTE  le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli 

interventi 2014-2020;  

VISTO il D.Lgs. 50/2016; 

Istituto Comprensivo TOMMASO CORNELIO - C.F. 98043000789 C.M. CSIC85300P - PROTOCOLLO01 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003326/U del 11/11/2019 14:19:11
IV.5 - Progetti e materiali didattici



Avviso pubblico per il potenziamento del progetto nazionale “Sport di classe” per la scuola primaria 

prot. n° AOODGEFID/1047 del 05 febbraio 2018 - Codice 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-292  –   CUP: J18H18000460007 

Scuola dell’infanzia, scuola primaria e scuola secondaria di 1° grado di Rovito (CS) 

 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Regolamento d’Istituto, prot. n 1086 del 18/03/2019, approvato con delibera n.10, nella seduta 

del 14-03-2019, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia per 

l'acquisizione di lavori, servizi e forniture e di attuazione delle procedure per contratti di 

prestazione d'opera intellettuale finalizzati all'arricchimento dell'offerta formativa;  

VISTO  il decreto prot. n. 3159 del 27 dicembre 2018 con il quale il Dirigente Scolastico ha assunto 

formalmente a bilancio  il finanziamento relativo al progetto PON FSE codice 10.2.2A-FSEPON-

CL-2018-292; 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli 

interventi 2014-2020;  

RILEVATA l’esigenza di attivare le procedure di acquisto di idonei strumenti di pubblicità obbligatoria in 

ogni intervento finanziato con i Fondi Strutturali; 

VISTA  la richiesta di materiale sportivo necessario allo svolgimento delle attività didattiche del progetto 

PON "Piccoli Campioni" presentata dal Tutor Sportivo Esterno acquisita agli atti della scuola con 

prot. 3232 del 06/11/2019;  

RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura che si intende acquisire; 

VISTE le indagini di mercato effettuate dagli uffici di segreteria tramite consultazione di cataloghi on-line 

per velocizzare le procedure; 

VISTI i preventivi acquisiti: prot. 3320 del 11/11/2019 ditta Borgione e prot. 3321 del 11/11/2019 ditta 

Giodicard  

VISTO che dalla comparazione dei preventivi è risultata economicamente più vantaggiosa l'offerta della 

Ditta Borgione  

CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie;  

 

DETERMINA 

 

l’avvio delle procedure necessarie per l'acquisto di materiale sportivo, consultando cataloghi on-line di ditte 

fornitrici di tale materiale mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 

50/2016,  che dia rilevanza al progetto PON 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-292  “Sport di classe” alla ditta  

Borgione Centro Didattico S.R.L. Via Giuseppe Gabrielli 1 - 10077 SAN MAURIZIO CANAVESE (TO) 

per un importo comprensivo di IVA pari ad € 288,33. 

 

Art. 1 Materiali oggetto della Fornitura. 

Attrezzatura per attività motoria: Palloni in spugna, coni grandi con tre fori; bastoni di plastica, cerchi 

diametro 60 cm, funicelle per salto, vortex 

 

Art.2 – Criterio di affidamento diretto 

Il criterio prescelto per definire l'affidamento diretto a sensi dell'art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 

50/2016 è quello di scegliere la proposta con il prezzo più basso. 

 

Art. 4 - Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 

241, viene nominato Responsabile del Procedimento la Dott.ssa Rosanna Rizzo, Dirigente Scolastico 

dell’I.C. "T. Cornelio" di Rovito (CS). 

     

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Dott.ssa Rosanna RIZZO 

 

 


